UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTTH Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Công văn 3896/VPCP-KTTH

ngày 06/5/2025 của Văn phòng

Chính phủ

                           Kính gửi:

                                          - Các sở, ban, ngành;

                                          - UBND các huyện, thành phố;

                                          - Ngân hàng Nhà nước khu vực 5.

Thực hiện Công văn số 3896/VPCP-KTTH ngày 06/5/2025 của Văn phòng

Chính phủ về việc tác động của thị trường bất động sản tới hệ thống ngân hàng,

đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn

vị liên quan tiếp tục chủ động thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ đã được UBND

tỉnh giao tại Công văn số 347/UBND-KT ngày 28/3/2023 về việc tháo gỡ và

thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển an toàn, lành mạnh, bền vững, Công

văn số 6431/VP-KT ngày 20/11/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc thực

hiện kết luận chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp

Ban Chỉ đạo Trung ương về chính sách nhà ở và thị trường bất động sản và các

văn bản có liên quan.

 2. Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng và các cơ

quan liên quan theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, triển khai thực hiện các

nội dung thuộc trách nhiệm của địa phương theo đề nghị tại mục 5.4 Công văn

số 10540/NHNN-TD ngày 26/12/2024 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam; chủ

động báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).

(Công văn số 3896/VPCP-KTTH và Công văn số 10540/NHNN-TD được

gửi kèm qua theo qua iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh;

  các phòng CV, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH (VTD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2025-05-10T10:50:08+0700

		2025-05-10T10:50:08+0700

		2025-05-10T10:50:08+0700

		2025-05-10T10:51:09+0700